[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	1 октября 2024 года

	№
	1498

Об утверждении Положения о Департаменте архитектуры и
градостроительства Администрации города Вологды
и Перечня муниципальных учреждений, подведомственных
департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 31 июля 2024 года № 1069 «О передаче функций, выполняемых Управлением архитектуры Администрации города Вологды, Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды и о передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом градостроительства Администрации города Вологды, Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды», на основании статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

 Положение о Департаменте архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды;

Перечень муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды.

2. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683 «Об утверждении Положения о Департаменте градостроительства Администрации города Вологды и Перечня муниципальных учреждений, подведомственных Департаменту градостроительства Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 01 июля 2016 года № 775
«О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 25 июля 2016 года № 884
«О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 18 августа 2016 года № 1028 «О внесении изменения в постановлении Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 21 ноября 2016 года № 1452 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 10 февраля 2017 года № 140 «О внесении изменений в постановлении Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 14 февраля 2017 года № 158 «О внесении изменений в постановлении Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 23 октября 2017 года
№ 1203 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 03 мая 2018 года № 485
«О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;
постановление Администрации города Вологды от 09 августа 2018 года № 947 «О внесение изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года   № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 30 августа 2018 года № 1066
«О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 11 декабря 2018 года
№ 1545 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 29 декабря 2018 года
№ 1682 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 11 февраля 2019 года № 129 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 11 апреля 2019 года № 402 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 24 апреля 2019 года № 474 «О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты», за исключением пункта 2;

постановление Администрации города Вологды от 08 августа 2019 года № 1021 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 03 октября 2019 года
№ 1413 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 28 октября 2019 года
№ 1523 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 30 октября 2019 года
№ 1530 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды о 09 декабря 2019 года № 1698 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 12 марта 2020 года № 297 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;
постановление Администрации города Вологды от 23 марта 2020 года № 363 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 23 апреля 2020 года № 531 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 23 сентября 2020 года
№ 1430 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 23 ноября 2020 года № 1731 «О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683, и определении уполномоченных лиц по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, комплексного развития транспортной инфраструктуры городского округа, комплексного развития социальной инфраструктуры городского округа»;

постановление Администрации города Вологды от 14 декабря 2020 года
№ 1809 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 26 февраля 2021 года № 188 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;
постановление Администрации города Вологды от 12 мая 2021 года № 597
«О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты», за исключением пункта 4;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 21 мая 2021 года
№ 683 «О перераспределении полномочий между органами Администрации города Вологды и внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 04 июня 2021 года № 762 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 07 июля 2021 года № 1000 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 03 сентября 2021 года
№ 1378 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 30 декабря 2021 года
№ 2055 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 30 декабря 2021 года
№ 2056 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 23 мая 2022 года № 705
«О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 28 февраля 2023 года № 238 «Об утверждении Положения об Управлении архитектуры Администрации города Вологды»;

постановление Администрации города Вологды от 28 февраля 2023 года № 253 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 28 июня 2023 года № 944 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683»;

пункт 1 постановления Администрации города Вологды от 14 ноября 2023 года № 1962 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;
постановление Администрации города Вологды от 12 декабря 2023 года
№ 2118 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды
от 16 июня 2016 года № 683»;

постановление Администрации города Вологды от 22 декабря 2023 года
№ 2203 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;
постановление Администрации города Вологды от 29 декабря 2023 года
№ 2257 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды
от 28 февраля 2023 года № 238»;

постановление Администрации города Вологды от 29 декабря 2023 года
№ 2261 «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты»;

постановление Администрации города Вологды от 28 марта 2024 года № 383 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды
от 28 февраля 2023 года № 238».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 октября 2024 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев